Acere sincerum panem non esse tinctum,
 sed ex se esse ἔσφισμον, [hoc est nutriens;]
 illud vero quod Iudæ dabatur, non fuisse,
 panem, sed offulam; & non offu-
 lam absque immersione, sed tinctam, &
 immerfam ab eo qui poterat ab anima
 ipsius avellere omnem tincturam à ratio-
 ne aliquantulum infusam, ut post offu-
 lam ingrederetur in illum Satanas. At
 ego adhuc quærerem quod in Matthæo
 scribitur huic loco affine, sic habens:
Qui intinxit mecum manum in catino, hic *Matth. 26.*
me proditurus est; item illud, quod scri-
bit Marcus: Intingens mecum in catino; *Marc. 14.*
turfus etiam quod Lucas: etiam si non *18.*
dicat, Intinxit, sed tantum: Veruntamen *Luc. 22. 21.*
en manus me prodentis est mecum in
mensa. Atque verus quidem hinc de re-
bis sermo inveniatur apud eos qui me
longe sapientia præstant; ego autem
conjector ne forte impudenter Iudæ
appareat hac quoque in re, non hono-
rantis magistrum in convivio, dum u-
na comederet; neque deferentis illi,
dum in catino immergeret, ut cæteri
deferabant. Hanc ob causam cum ne-
mo illorum immergeret cum Iesu, ipse
æqualitatem volens cum illo habere,
cum ipso immergebat, cum cedere de-
buisset excellentiæ ipsius. Quamobrem
huic fortasse proximum est illud: Ve-
runtamen en manus me prodentis mecum est
in mensa. Ac profecto quisquis urbane
aliquando iuvenes admonuerit, ut se-
nioribus in convivijs deferant, hoc di-
cto utetur, ne manum comprimant
duorum seniorum. Scriptum est enim
& hoc quoque: Ne comprimas cum eo *Ecclesiastic.*
in catino. Cæterum non ignorantes pro-
pter opinionem curiosæ quæstionis, &
persuadere auditori non valentis, à de-
fensione procul esse apud eos qui hac
audiunt, hæc ausi sumus, melius esse
rati omnia explorare, quam aliquid
quod scriptum sit præterire intactum.
Cum vero ingressus fuisset Satanas in Iu- *Ioh. 13. 27.*
dam, dicit illi Iesus: Quod facis, fac
oculus; sed cui dicat dubium est; nam
vel Iudæ, vel Satana potest dixisse Do-
minus: Quod facis, fac oculus, invitans
vel antagonistam ad pugnam; vel pro-
ditorem ad subministrandum dispen-
sationi quæ toti orbi salutifera futura e-
rat; quam non amplius retardare, sed
pro viribus accelerare volebat; non
metuens, ut quidem existimant, male
intelligentes, quomodo dixerit Domi-
nus: Pater, si fieri potest, transeat à
me calix iste, sed confidentissime ad
certamen (ut ita loquar) exutus.

Proinde arbitror vigesimum sextum etiam Psalmum ex persona Servatoris prophetarum in tempore passionis, Diabolo totis viribus adversus eum contendente : quos intuitus adversum se armatos, atque ad pugnam paratos, quando *Astiterunt Reges terræ, & principes una convenerunt adversus Dominum, & adversus Christum eius*, inquit : Dominus lux mea, & salus mea, à quonam metuum ? Dominus obtento scuto protegit vitam meam, à quo exspavescam ? dum appropinquant super me, ut devorent carnes meas : tribulantes me inimici mei, ipsi infirmati sunt, & ceciderunt; si aciem struant adversum me, castra non timebit cor meum; si insurgat ad adversum me praelium, hæc renitar. Veruntamen quod dixit Iesus, sive Iudæ, sive Satanæ : *Quod facis, fac oculus*, nemo agnovit discumbentium ad quid dixerit; quidam enim putabant, quod instaret Paschatis dies festus, Iesum dixisse habenti marsupium expensarum, & eorum quæ dabantur in usum pauperum, ut emeret ea quibus opus haberent ad diem festum; vel ut ex his quæ collecta fuerant, daret pauperibus. At Iesus non hoc dixerat; sed videns & Satanam ingressum, & Iudam admittentem eum, omnemque adversus se infidias, ad certamen veluti exutus, & ad strenue se gerendum pro salute hominum adversum Malum, & Diabolum, hoc dixit : *Quod facis, fac oculus*.